- 1 -

2024 年 12 月 13 日

各  位

会 社 名: 新都ホールディングス株式会社

代表者名: 代表取締役社長   鄧 明輝

(コード番号:2776 東証スタンダード)

問合せ先 取締役      半田 紗弥

電  話 03－5980－7002

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、当第３四半期連結累計期間より、連結対象子会社である株式会社北山商事の損

益についても連結取込みを開始したことから、 2024 年３月 19 日に公表いたしました 2025

年１月期（2024 年２月１日～2025 年１月 31 日）の通期連結業績予想を変更いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

2025年１月期通期連結業績予想値の修正（ 2024年２月１日～ 2025年１月 31日）

売上高  営業利益  経常利益

親会社に帰属す

る当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（ A）
百万円

6,725

百万円

72

百万円

71

百万円

52

円  銭

1.65

今回発表予想（ B） 12,534 85 77 56 1.55

増減額（ B-A）  5,808 12   5 4   ―

増減率（％）  86.37 16.55   8.27 7.76

―

前回実績

（ 2024 年 1 月期）
6,293 △ 295 △ 271 △ 394 △ 12.35

２．修正の理由

 通期の連結業績予想につきましては、売上面では、当第３四半期連結累計期間より、

連結対象子会社である株式会社北山商事の損益についても連結取込みを開始したことか

ら、主力の貿易事業において、鉄、銅、ステンレスおよびアルミニウムを主体とする鉄・

非鉄金属スクラップ取引量が飛躍的に増大し、当初予想を大きく上回る見込みとなりま

した。

 一方で、利益面につきましては、鉄・非鉄金属スクラップ取引に係る当社と株式会社

北山商事との販売チャネルの再編に伴う当社利益の一過性の減少や株式会社北山商事の

事業年度が９月 30 日に終了したことに起因し、同社の年度決算整理（商品在庫の調整、

貸倒引当金の計上等による）に伴う一時的な利益の減少等を加味した上で上記のとおり

としております。

以上のような現状ならびにグループ会社を含む期末に向けた経済・市場動向をさらに

複合的に判断しつつ、加えて、期初の為替相場と現状相場とを総合的に勘案した結果、

 2

- 2 -

2024 年３月 19 日に公表いたしました 2025 年１月期（2024 年２月１日～2025 年１月

31 日）の連結業績予想につきましては、上記のとおり修正いたします。

 なお、2024 年 11 月１日～2025 年１月 31 日までの期間における想定為替レートは、

１米ドル 150 円、１中国元 20 円を使用しております。

※本資料に記載されている業績予想数値等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると  判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は今後発生する様々な要因により異なる結

果となる可能性があります。

以上